
 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI TRASPORTO SCOLASTICO DELLE SCUOLE STATALI DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI 1° GRADO PER IL PERIODO - 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025  

CIG: 9332163886 

 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Posada, Via Giuseppe Garibaldi, 4 – 08020 

– tel. 0784/ 870500 – PEC: protocollo@pec.comune.posada.nu.it – pagina web: 

https://www.comune.posada.nu.it  

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA:  

disponibile sul sito internet http://www.comune.posada.nu.it - Sezione Bandi di gara 

nonché sulla piattaforma telematica della Regione Autonoma della Sardegna “SardegnaCAT”, 

raggiungibile all’indirizzo https://www.sardegnacat.it 

CIG: 9332163886  

CPV: 60130000-8 - Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada 

3) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: Codice NUTS: ITG26 – Codice 

ISTAT: 091073 - Comune di Posada. 

4) DESCRIZIONE APPALTO: L’appalto ha per oggetto la gestione del servizio di trasporto 

scolastico, sui percorsi di cui all’art. 3 del CSA, relativamente agli alunni frequentanti le scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ubicate nel Comune di Posada. 

5)IMPORTO A BASE DI GARA: € 153.600,00, inclusi oneri per la sicurezza, oltre IVA, come di 

seguito dettagliato: 

- appalto principale (periodo 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025): € 92.160,00, Iva esclusa per 

eventuale rinnovo biennale: € 61.440,00, Iva esclusa 

6) AMMISSIONE DI VARIANTI: no. 

https://www.comune.posada.nu.it/


7) DURATA: 36 (trentasei) mesi con decorrenza dalla data di stipula del contratto ovvero, se 

precedente, di attivazione del servizio indicativamente prevista per il 14.09.2022 con scadenza al 

30.06.2025. Su richiesta del Comune, l’aggiudicatario è tenuto ad attivare il servizio anche nelle 

more della stipula del contratto. Alla scadenza del contratto, il Comune si riserva la facoltà di 

rinnovarlo, alle medesime condizioni, per l’ulteriore periodo di 2 aa.ss. e per un importo stimato, 

IVA esclusa, pari a € 61.440,00. 

8) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

9) PROCEDURA: APERTA 

10) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai 

sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice), sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 80, Offerta 

Economica - Max punti 20; i sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta economica e all’offerta tecnica 

sono specificati nel Disciplinare di gara. 

11) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 09.08.2022 ORE 13:00 

12) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Sistema 

raggiungibile al seguente link: https://sardegnacat.it 

13) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni. 

14) APERTURA OFFERTE: 09.08.2022, ore 16:00. 

15) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante 

o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega. 

16) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

17) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

18) FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato con fondi propri del Comune Committente e non e 

non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

19) RICORSI: TAR Sardegna, Via Sassari, 17, 09124 - Cagliari (CA). 

20) PUBBLICAZIONI: pubblicato sulla GURI 5a Serie Speciale – Contratti Pubblici; 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Dott.ssa Linda Bacciu, Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico-Statistico del Comune di Posada, tel. 0784 870520, e-mail: 

aagg@comune.posada.nu.it, P.E.C.: aagg@pec.comune.posada.nu.it. 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE N. 99 del 25.07.2022 del Responsabile dell’Area Affari 

Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico del 

Comune di Posada. 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA 

 È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti 

scritti da inoltrare, esclusivamente attraverso la sezione “Messaggi”, entro il termine indicato nel 



DISCIPLINARE DI GARA. Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle 

richieste di chiarimento nel predetto ambiente. 

• SOPRALLUOGO: Obbligatorio secondo le modalità previste dal Disciplinare di gara. 

Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Linda Bacciu 


